
COMUNE DI CROPANI
     Provincia di Catanzaro

Determina N. 186 
Del 30/09/2019

COPIA
Reg. Gen.  N. 265   

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA FATTPA 4_19 - GEOLOGO RONDINELLI 
GIANPIETRO SERVIZI GEOLOGICI INTERVENTO DI DELOCALIZZAZIONE DELLA 
SCUOLA

Visto:
Il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Il D.Lgs. n. 165/2001;
Il D.Lgs. n. 118/2011; 
Lo statuto comunale; 
Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Il regolamento comunale di contabilità; 
Il regolamento comunale sui controlli interni; 
Il D.Lgs. 50/2016 del 18.04.2016 (Nuovo Codice dei contratti);
Il Decreto di Nomina della Commissione Straordinaria, n. 7 del 06.07.2018, di attribuzione all'Architetto 
Marilena Aprigliano delle funzioni di Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva;

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATA la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n267; 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di 
posizione organizzativa  nonché  responsabile  del  procedimento   h a  verificato  l'insussistenza  
dell'obbligo     di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
VISTO i l  D. Lgs. 2 3  g i u g n o  2 0 1 1 ,  n .  1 1 8  Disposizioni i n  m ateria d i  
armonizzazione d ei s i s t emi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi;
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture ed in  particolare  l'art.  125,  relativo  agli  affidamenti  in  economia  di  lavori,  
servizi,  forniture    sotto soglia;
VISTO i l  D.P.R. 5  o t tobre 2010,  n .  207  Regolamento attuativo del Codice dei contratti 
pubbl ici ed in particolare l a P arte IV, Titolo V, relativa all'Acquisizione d i  s ervizi e 
forniture s o t t o  s o g l i a  e i n  economia;
VISTO l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
RICHIAMATO l'Impegno di spesa n° 182 , Cap. 2484.01 , anno 2018 dell'importo di € 3.172,00 in 
favore del dott. Geol.Rondinelli Gianpietro P.IVA 02635280791  e C.FISC. RNDGPT75P21M208P 

relativo alla redazione dello STUDIO GEOLOGICO COMPRENSIVO DI INDAGINE 
SISMICA MASW, SISMICA HVSR, RLS ( risposta sismica locale) dell' intervento di  



DELOCALIZZAZIONE SCUOLA ELEMENTARE DELLA FRAZ. MARINA 
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO EDIFICIO NEL COMPLESSO 
SCOLASTICO della scuola media;

DATO ATTO CHE: 

- il Codice CIG è:   Z34263CF4F

- il Codice CUP è : C17B17000150003

VISTO il documento fiscale n° FATTPA 4_19 del 04/09/2019 dell'importo di € 3172,00 acquisito 
agli atti dell'Ente in data 04/09/2019 con port. 8726; 

VERIFICATO CHE:
-  I  documenti  di  spesa  prodotti  sono  conformi  alla  legge,  comprese  quelle  di  natura  

fiscale,  formalmente     e sostanzialmente corretti;
-  Le  prestazioni  eseguite   di  cui  si  è  preso  carico  rispondono a i r e q u isiti 

q u a n titativi     e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite con procedura Mepa ;
- Sono state svolte prestazioni aggiuntive quali , n° 1 indagine sismica MASW, n° 1 indagine 

sismica HVSR, n° 1 studio risposta sismica locale ( RSL) ; 
- L'obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione;

ACQUISITA la regolarità contributiva EPAP prot. 44393 CRCPA  del 25/09/2019 dal quale risulta 
che  il Dott. Geol. Rondinelli Gianpietro è in regola con gli adempimenti contributivi;   

RITENUTO che  l ' i struttoria p reordinata a l l ' emanazione del  presente atto consenta di  
a ttestare la  regolarità e l a  c o rrettezza d i  q u e st'ultimo a i  sensi e  p e r g l i  e ffetti 
d i  q u a n to d i spone l ' a rt. 1 4 7  b i s d e l  D.lgs 267/2000;

VISTO il T.U.n° 267/00 e s.m.i.

DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte  integrante e sostanziale del presente  

provvedimento; 2) DI L I QUIDARE a l l a  d i tta

Creditore Geol.Rondinelli Gianpietro  P.IVA 02635280791 C.FISC. RNDGPT75P21M208P

Causale e 
Descrizione 

Fornituta e/o 
servizio e/o 

lavoro

STUDIO GEOLOGICO COMPRENSIVO DI INDAGINE SISMICA MASW, 
SISMICA HVSR, RLS ( risposta sismica locale)  LAVORI DI 

DELOCALIZZAZIONE SCUOLA ELEMENTARE DELLA FRAZ. MARINA 
ATTRAVERSO L A  R E A L I Z Z A Z I O NE DEL NUOVO EDIFICIO NEL 

COMPLESSO SCOLASTICOIBAN IT 72 D 0303242580010000001311

ll titolo di spesa di seguito elencato: 

FATTPA 4_19 del 04/09/2019 dell'importo di € 3172,00 acquisito agli atti dell'Ente in data 
04/09/2019 con port. 8726;

3) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013.
4) Di trasmettere il presente provvedimento  al Settore Economico Finanziario per i 
provvedimenti di competenza.



Il Responsabile
f.to  MARILENA APRIGLIANO





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, del D. Lg. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Cropani, 25/09/2019

Il Responsabile
f.to  MARILENA APRIGLIANO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilità.

IMPEGNO IMPORTO CAPITOLO ARTICOLO ESERCIZIO
2018 - IM - 182.01           3.172,00 2484 1 2018

Cropani, 30/09/2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to  MARILENA MONTEROSSI
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
La presente determinazione viene pubblicata in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013.

Il responsabile della pubblicazione


